
EDITAL Nº 007/2015-PIBID/PROEN/UNICENTRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 005/2015-PIBID/PROEN/UNICENTRO

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação 
à Docência – PIBID, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso 
de suas atribuições e respaldada no Decreto 7219/2010, na Portaria CAPES nº 096, de 
18 de julho de 2013 e no Edital nº 061/2013/CAPES, de 02 de agosto de 2013, resolve:

a) RETIFICAR o Edital nº 005/2015-PIBID/PROEN/UNICENTRO, de 20 de março 
de 2015, no que se refere ao ANEXO II – RELAÇÃO DE ESCOLAS E VAGAS, conforme 
segue:

onde se lê:

Escola Polo Subprojeto Vagas /  
Supervisores

Local entrevista 
(Depto / campus)

... ... ... ... ...
Escola Municipal 
Domingos Sávio Guarapuava Letras 

Português 1 DELET – Santa 
Cruz

Colégio Estadual 
Mahatma Gandhi Guarapuava Química 1 DEQ – CEDETEG

... ... ... ... ...

Leia-se:

Escola Polo Subprojeto Vagas /  
Supervisores

Local entrevista 
(Depto / campus)

... ... ... ... ...
Colégio Estadual Padre 
Honorino João Muraro Guarapuava Letras 

Português 1 DELET – Santa 
Cruz

Colégio Estadual Padre 
Chagas Guarapuava Química 1 DEQ – CEDETEG

... ... ... ... ...

b) MANTER inalteradas as demais disposições do referido Edital.

Guarapuava, 24 de março de 2015.

Profª Karina Worm Beckmann
Coordenadora Institucional do PIBID

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – 
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/

